
Oddział Lubelski Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Politechnika Lubelska  

oraz Instytut Energetyki – Państwowy Instytut Badawczy 

 

serdecznie zapraszają do udziału w Konferencji Naukowo-Technicznej:  

System Elektroenergetyczny: Bezpieczeństwo Operacyjne i Rynkowe (SEBOR’26), 

organizowanej przy programowej współpracy PSE S.A. 

 

Na posiedzeniu Rady Programowej Konferencji, które odbyło się 13 listopada 

2025 r. dokonano wyboru formuły programowej Konferencji oraz określono jej 

tematykę. 

Konferencja „System Elektroenergetyczny: Bezpieczeństwo Operacyjne 

i Rynkowe” (SEBOR’26) odbędzie się w dniach 17-19 marca 2026 r w Kazimierzu 

Dolnym nad Wisłą. 

Wśród zagadnień zrównoważonego bezpieczeństwa pracy Sektora 

Elektroenergetycznego członkowie Rady Programowej podkreślili potrzebę pokazania 

tej problematyki, widzianej w ujęciu zarówno krajowym, jak i europejskim. Ważne są 

tu nie tylko zagadnienia bezpieczeństwa pracy Systemu Elektroenergetycznego, ale 

także polityki energetycznej - dywersyfikacji dostaw paliw i odporności łańcuchów ich 

dostaw, ochrona infrastruktury krytycznej oraz cyberbezpieczeństwo. 

W Konferencji znajdą się jakże ważne treści dotyczące wyzwań związanych 

z zagadnieniami bilansowania się uczestników rynku, budową nowych, elastycznych 

źródeł, magazynów energii oraz kosztami związanymi z niezbilansowaniem systemu. 

Kolejne grupy zagadnień to szybki rozwój Lokalnych Społeczności 

Energetycznych takich jak: klastry energii, spółdzielnie energetyczne, spółdzielnie 

obywatelskie, prosumenci zbiorowi, lokatorscy i wirtualni. Brak uregulowań prawnych 

w wielu przypadkach prowadzi tu do chaosu i dezinformacji. 

Chcieliśmy jednocześnie, by w tym krótkim spotkaniu przedstawicieli firm 

reprezentujących przesył i dystrybucję, wytwórców energii, firm obrotu i odbiorców 

końcowych z przedstawicielami Ministerstwa Energii i Urzędu Regulacji Energetyki 

oraz świata nauki doszło do wymiany poglądów na jakże ważny temat – granic 

i skutków interwencjonizmu państwowego w rynku energii.  

Dobrym wstępem do dyskusji będzie przekrojowy referat prezentujący zmiany 

w sektorze elektroenergetycznym. O przygotowanie tego referatu zwrócimy się do 

Agencji Rynku Energii S.A. 

Nazwiska uczestników dyskusji panelowych, pełna lista autorów i tytuły 

referatów zostaną przedstawione w drugim komunikacie, który zostanie rozesłany do 

Państwa w drugiej połowie stycznia 2026 r. Wszystkie aktualne informacje będą 

prezentowane na naszej stronie internetowej. 

Komitet Organizacyjny SEBOR 26 

 

 

 

 



 

Program Ramowy Konferencji 

 

Dzień I – 17 marca 2026 r. 

1500 – 1830 Wybrane referaty zgłoszone przez Uczestników Konferencji 

Dzień II – 18 marca 2026 r. 

900 – 930 Uroczyste otwarcie Konferencji, krótkie wystąpienia Gości Honorowych: 

Minister Energii, Prezes URE, Prezes PSE 

  930 – 1000 Referat wprowadzający Agencji Rynku Energii S.A. 

1000 – 1030 Łukasz Koliński – Dyrektor Komisji Europejskiej ds. Energii  

Priorytety Komisji Europejskiej - bezpieczeństwo, sieci, elastyczność 

1100 – 1300 I dyskusja panelowa 

Skuteczność bilansowania się uczestników rynku w kontekście 

bezpieczeństwa funkcjonowania KSE - wystąpienie wprowadzające 

p. Andrzej Midera (PSE S.A.) 

Do udziału w dyskusji zaprosimy przedstawicieli: URE, OSP, POB, 

Wytwórców OZE, Odbiorców Energii 

1400 Referaty i wystąpienia komplementarne – Towarzystwa Sektora 

Elektroenergetycznego 

1430 – 1600 II dyskusja panelowa 

Europa i kraj – nowa strategia bezpieczeństwa - wystąpienie 

wprowadzające p. Joanna Maćkowiak-Pandera (Forum Energii) 

Do udziału w dyskusji zaprosimy przedstawicieli: ME, URE, OSP, OSD, 

NCAE i Odbiorców Energii 

1615 – 1815 III dyskusja panelowa 

Rozwój Lokalnych Społeczności Energetycznych – szanse i wyzwania - 

wystąpienie wprowadzające p. Karol Wawrzyniak (Narodowe Centrum 

Analiz Energetycznych) 

Do udziału w dyskusji zaprosimy przedstawicieli: MKiŚ, MRiRW, URE, 

NCAE, OSDp, OSDn, Przedstawiciel Obywatelskiej Społeczności 

Energetycznej 

Dzień III – 19 października 

930 – 1300 Referaty zgłoszone przez Uczestników Konferencji 

 

 

 


